СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

от 15 ноября 2021 года                                                                                                          № 149

 пгт. Междуреченский

О денежном содержании выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский
В  соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 августа 2019 года № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом муниципального образования городское поселение Междуреченский,    Совет  депутатов городского  поселения Междуреченский решил:

1. Утвердить Положение о денежном содержании выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский  (приложение).
2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов  городского поселения Междуреченский:

от 29 июня 2012 года № 240 «Об  утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения, премий  и иных выплат депутатам, членам выборного органа местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский»;
от 15 ноября 2013 года № 20 «О внесение изменений в решение Совета депутатов  городского поселения Междуреченский от 26 июня 2012 года № 240 «Об утверждении положения о порядке установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения, премий и иных выплат депутатам, членам выборного органа местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский»;

от 31 марта 2013 года № 129 «О внесение изменений в решение Совета депутатов  городского поселения Междуреченский от 26 июня 2012 года № 240 «Об утверждении положения о порядке установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения, премий и иных выплат депутатам, членам выборного органа местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский»;
от 28 апреля 2017 года № 299 «О внесение изменений в решение Совета депутатов  городского поселения Междуреченский от 26 июня 2012 года № 240 «Об утверждении положения о порядке установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения, премий и иных выплат выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования городское поселение Междуреченский»;

от 06 сентября 2017 года № 317 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  городского поселения Междуреченский от 26 июня 2012 года № 240 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения, премий и иных выплат выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования городское поселение Междуреченский»;

от 15 августа 2018 года № 371 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  городского поселения Междуреченский от 29 июня 2012 года № 240 «Об утверждении положения о порядке установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения, премий и иных выплат выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования городское поселение Междуреченский»;
от 12 декабря 2018 года № 19 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  городского поселения Междуреченский от 26 июня 2012 года № 240 «Об утверждении положения о порядке установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения, премий и иных выплат выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, муниципального образования городское поселение Междуреченский»;

от 16 декабря 2019 года № 63 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  городского поселения Междуреченский от 29 июня 2012 года № 240 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты ежемесячного денежного поощрения, премий и иных выплат выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский»;
от 16 декабря 2019 года № 64 «Об утверждении размера денежного вознаграждения главы муниципального образования городское поселение Междуреченский».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский».
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль  за выполнением  настоящего решения  возложить  на председателя постоянной планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского поселения Междуреченский Н.Т.Королеву и главу городского поселения Междуреченский А.А.Кошманова в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов

городского поселения Междуреченский                                                         В.П. Калашнюк

Глава городского поселения

Междуреченский                                                                                                  А.А.Кошманов
Приложение к решению Совета депутатов

городского поселения Междуреченский

от 15 ноября 2021 года № 149
Положение

о денежном содержании выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский
1. Общие положения
1.1.Положение о денежном содержании выборного должностного лица, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский (далее - Положение), устанавливает размеры, порядок и условия выплаты денежного содержания выборному должностному лицу, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский: глава городского поселения (далее – выборное должностное лицо).

1.2. В соответствии со статьей 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», денежное содержание выборного должностного лица состоит из:

1) ежемесячного денежного вознаграждения;

2) ежемесячного денежного поощрения;

3) ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

4) ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе;
5) ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

6) районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

7) премий за выполнение особо важных и сложных заданий;

8) премии по результатам работы за квартал, год;

9) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда;

10) иных надбавок в соответствии с федеральным законодательством.
1.3. Выплаты, предусмотренные подпунктами 5, 6 пункта 1.2. настоящего раздела,  производятся в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Ханты - Мансийского автономного округа - Югры и муниципальными правовыми актами муниципального образования городское поселение Междуреченский.
1.4. В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги осуществляется её индексация путём увеличения размера ежемесячного денежного вознаграждения выборного должностного лица.

Индексация осуществляется путём внесения изменений в настоящее Положение, её размер определяется с учётом прогнозного уровня инфляции (потребительских цен) и возможностей бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский в соответствующий период.

При индексации денежного вознаграждения его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
1.5. Выплаты, предусмотренные настоящим Положением, производятся в пределах доведенных бюджетных ассигнований на финансовый год, сформированных в соответствии с нормативами, установленными Правительством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение
Размер ежемесячного денежного вознаграждения выборному должностному лицу устанавливается в размере 4382 рублей.
3. Ежемесячное денежное поощрение

Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 5,6 ежемесячного денежного вознаграждения.

4. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
4.1.Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в порядке и размерах, определенных постановлением Правительства Российской Федерации, в зависимости от степени секретности сведений, к которым имеется доступ.
4.2. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается только в том случае, если в функциональные обязанности выборного должностного лица, входит работа, связанная с допуском к государственной тайне на постоянной основе.

5. Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе
Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряженность и высокие достижения в работе устанавливается в размере 4,02 ежемесячного денежного вознаграждения.

6. Премии  за выполнение особо важных и сложных заданий
6.1. Выборному должностному лицу выплачивается премия за выполнение особо важных и сложных заданий за оперативное выполнение на высоком профессиональном уровне конкретных поручений и заданий, реализация которых имеет важное значение для муниципального образования городское поселение Междуреченский.
6.2. Годовой объем расходов для выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается в размере 0,4 денежного содержания выборного должностного лица в месяц по штатному расписанию.

6.3. Конкретный размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий определяется решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский.
7. Премии по результатам работы за квартал, год
7.1. Премия по результатам работы за квартал (I, II, III, IV).
7.1.1 Премия по результатам работы за квартал (I, II, III, IV) выплачивается в размере одной тысячи рублей не позднее квартала, следующего за истекшим кварталом.
7.1.2 Премия по результатам работы за квартал (I, II, III, IV) выплачивается за количество дней в квартале, в течение которых выборное должностное лицо осуществляло  свои  полномочия: время осуществления полномочий по табелю учета рабочего времени, дни нахождения в служебной командировке, дни осуществления  полномочий в выходные и нерабочие праздничные дни на основании правового акта уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления, в котором выборное должностное лицо осуществляет свои полномочия, время нахождения в ежегодном очередном оплачиваемом отпуске, время нахождения в дополнительном отпуске в связи с обучением за счет средств  бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский.
7.1.3 Годовой  объем расходов для выплаты премии по результатам работы за квартал (I, II, III, IV) устанавливается в размере четырех тысяч рублей.
7.2. Премия по результатам работы за год.
7.2.1 Премия по результатам работы за год выплачивается в размере 0,5 денежного содержания выборного должностного лица в месяц не позднее второго квартала, следующего за истекшим календарным годом.

7.2.2 Премия по результатам работы за год выплачивается выборному должностному лицу, осуществлявшему  свои  полномочия полный календарный год.

7.2.3 Премия выплачивается выборному должностному лицу, осуществлявшему  свои  полномочия неполный календарный год, в случаях:

избрания на муниципальную должность в текущем календарном году;

невозможности продолжения исполнения должностных обязанностей (выход на пенсию, переход на замещение другой выборной должности, перевод в государственный орган или другой орган местного самоуправления);

истечения установленного срока полномочий.

7.2.4 Размер премии по результатам работы за год определяется исходя из суммы средств, запланированных по штатному расписанию в календарном году, за который производится выплата премии, для выплаты денежного вознаграждения из расчета на год, установленного в соответствии с разделом 2 настоящего Положения, и выплат, предусмотренных подпунктами 2 - 6 пункта 1.2 раздела 1 настоящего Положения, установленных с учетом пункта 1.3 раздела 1, разделов 3, 4, 5 настоящего Положения с применением конкретных надбавок за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, деленных на нормативное количество рабочих дней в календарном году по производственному календарю, умноженных на количество дней в календарном году, течение которых выборное должностное лицо осуществляло  свои  полномочия, деленных на 12 и умноженных на 0,5.

7.2.5  В количество дней в календарном году, течение которых выборное должностное лицо осуществляло  свои  полномочия, включаются: время осуществления полномочий по табелю учета рабочего времени, дни нахождения в служебной командировке, дни осуществления  полномочий в выходные и нерабочие праздничные дни на основании правового акта уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления, в котором выборное должностное лицо осуществляет свои полномочия, время нахождения в ежегодном очередном оплачиваемом отпуске, время нахождения в дополнительном отпуске в связи с обучением за счет средств  бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский.
7.3. Премии по результатам работы за квартал, год выплачиваются выборному должностному лицу на основании правового акта уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления, в котором выборное должностное лицо осуществляет свои полномочия.

8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
8.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется на основании правового акта уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления, в котором выборное должностное лицо осуществляет свои полномочия.
8.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится один раз в календарном году при уходе в очередной оплачиваемый отпуск, в размере 2,5 денежного содержания выборного должностного лица в месяц, определяемых из расчета:

суммы средств, запланированных в текущем календарном году для выплаты денежного вознаграждения из расчета на год и выплат, предусмотренных подпунктами 2-8 пункта 1.2. раздела 1 настоящего Положения, по действующему штатному расписанию с учетом конкретных надбавок за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, деленных на 12 и умноженных на 2,5.
8.3. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается при предоставлении любой из частей указанного отпуска продолжительностью не менее 14 календарных дней.

8.4. Выборное должностное лицо, осуществлявшее  свои  полномочия неполный календарный год, имеет право на получение единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере, пропорциональному времени, в течение которого выборное должностное лицо осуществляло  свои  полномочия, за исключением лиц, ранее замещавших выборные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Кондинский район, городского поселения Междуреченский, или ранее работавших в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования Кондинский район, городского поселения Междуреченский, при условии, что такое лицо не воспользовалось своим правом на получение единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска по прежнему месту работы (осуществления полномочий) в текущем календарном году.
8.5. Исчисление единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска пропорционально времени, в течение которого выборное должностное лицо осуществляло  свои  полномочия, производится по формуле:

ЕВПОВ = ЕВ/ НРВ х ФОВ,

где:

ЕВПОВ – размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, исчисленный пропорционально времени, в течение которого выборное должностное лицо осуществляло  свои  полномочия, руб.;

ЕВ – размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, исчисленный в соответствии с пунктом 8.2. настоящего раздела, руб.

НРВ - норма рабочего времени в год по производственному календарю, дней;

ФОВ - время в году (дни) в течение которого выборное должностное лицо осуществляло  свои  полномочия: время осуществления полномочий по табелю учета рабочего времени, дни нахождения в служебной командировке, дни осуществления  полномочий в выходные и нерабочие праздничные дни на основании правового акта уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления, в котором выборное должностное лицо осуществляет свои полномочия, время нахождения в ежегодном очередном оплачиваемом отпуске, время нахождения в дополнительном отпуске в связи с обучением за счет средств  бюджета муниципального образования городское поселение Междуреченский.
9. Материальная помощь
9.1. В связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети), выплачивается материальная помощь в размере десяти тысяч рублей на основании правового акта уполномоченного должностного лица органа местного самоуправления, в котором выборное должностное лицо осуществляет свои полномочия.
9.2. Выплата материальной помощи производится при подаче заявления и представлении документа, подтверждающего факт смерти.
10. Иные надбавки, предусмотренные федеральными законами
Выборному должностному лицу выплачиваются иные надбавки, предусмотренные федеральным законодательством.